A omnibus hodierna die meruit excelsior reperiri. Hodie angeli diu vota desiderata cœperunt, hodie archangeli quod multo tempore cupiebant inspicere valuerunt; naturam nostram in sedē dominicā immortalī fulgentem gloria perviderunt. »

Sancti Theophili episcopi Alexandrini de epistola paschali quam per Ægyptum destinavit : « Cujus rei testis est ille qui loquitur : *Omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt*, et prophetae Christi auxilium deprecantes : *Domine, inclina cælos, et descende* : non ut mutaret locum in quo omnia sunt, sed ut propter salutem nostram carnem humanæ fragilitatis assumeret, Paulo apostolo eadem concinente : cum esset dives, pauper factus est, ut nos illius paupertate ditaremur, venitque in terram, sed de virginali utero, quem sanctificavit, egressus homo interpretationem nominis sui Emmanuel, id est nobiscum Deus, dispensatione confirmans, mirum in modum cœpit esse quod nos sumus, et non desiit esse quod erat, sic assumens naturam nostram, ut quod erat ipse non perderet. Quanquam enim Joannes scribat : *Verbum caro factum est*, id est, aliis verbis : Deus homo factus est : Verbum tamen non est verum in carnem, quia nunquam Deus esse cessavit, ad quem et Spiritus sanctus loquitur : *Tu autem idem ipse es* : et Pater de cælo contestatur et dicit : *Tu es Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui*, ut et homo factus nostra confessione permanere dicatur quod fuit priusquam homo fieret, Paulo nobiscum eadem prædicante : *Jesus Christus heri et hodie idem ipse et in æternum*. In eo enim quod ait ipse, ostendit eum pristinam non mutasse naturam, nec divinitatis suæ immuisse divitias, quia propter nos pauper effectus plenam similitudinem nostræ conditionis assumpserat. » Item ejusdem in alia epistola paschali contra Origenem inter cætera : « Unus Filius Patris nostrique mediator nec æqualitatem ejus amisit, nec a nostro consortio separatus est : invisibilis Deus et visibilis homo, forma [Bibl. Reg., in forma] servi absconditus, et Dominus gloriæ confessione credentium comprobatur. Neque enim privabit eum Pater naturæ suæ nomine, postquam pro nobis homo et pauper effectus est, nec in Jordane fluvio baptizatum altero appellavit vocabulo, sed Filium unigenitum : *Tu es Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui*. Nec similitudo nostra in divinitatis est mutata naturam, nec divinitas in nostræ naturæ versa est similitudinem. »

Sancti Gregorii episcopi Nazianzeni in homilia de Epiphania inter cætera : « Cum ergo processisset ex virgine Deus in ea quam assumpserat humana natura, unum e duobus sibi invicem contrariis existens carne ac spiritu, aliud in Deum assumitur, aliud detatis gratia præstat. » Item infra : « Misus est quidem, sed ut homo : duplex enim erat in eo natura. Inde denique et laboravit ex timere, inde et eursit, et sitiit, et contristatus est, et servit humani corporis lege. »